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  اخبار

 رئیسی در جلسه هیأت وزیران:

 شاهد تقابل جریان شرافت 
با شرارت در غرب هستیم

در جلسه روز گذشته هیأت دولت، رئیس جمهور 
در سخنان خود، شکسته شدن حرمت دانشجو، 
استاد، دانشگاه و مراکز علمی، قانون، آزادی بیان 
و قلم و دفاع از حقوق انسان در امریکا و غرب را 
فجایعی توصیف کرد که چهره حقیقی تمدن غرب 
را برای جهانیان آشکار و حقانیت مواضع جمهوری 
اسامی ایران مبنی بر دروغ بودن ادعاهای غرب 
درباره دفاع از حقوق بشر و آزادی را اثبات کرد.  دکتر 
رئیسی با بیان اینکه غربی ها با پنهان کردن چهره 
استبدادی و ضد حقوق بشری خود پشت شعارهای 
فریبنده، خود را مدافع این ارزش ها جا زده بودند، 
افزود: رخدادهای غزه پرده  از این چهره غربی ها 
کنار زد و امروز شاهد تقابل جریان شرافت قشر 
آگاه و فهیم دانشجویی با جریان شرارت سردمداران 
متجاوز و متجاسر به قانون، حقوق و آزادی های 

انسانی غرب هستیم. 
وی با اشاره به رویکردهای حمایتی جریان علمی 
و فرهنگی جمهوری اسامی ایران از حرکت های 
ضد صهیونیستی ابراز امیدواری کرد: رسیدن پیام 
همبستگی و حمایت دانشجویان و اساتید کشورمان 
از حرکت اخیر دانشجویان و اساتید امریکایی و 
غربی، آنان را در احقاق حقوق ملت مظلوم و مقتدر 

فلسطین استوارتر می کند.

گزارش وزیر نفت از جبران ضعف های گذشته
در این جلسه وزیر نفت هم در گزارشی با اشاره به 
اینکه در سال 1394 وزیر نفت وقت با اعام زیانده 
بودن پالایشگاه آبادان گفته بود دولت حاضر است آن 
را رایگان واگذار کند، گفت: با اقدامات دولت مردمی و 
به بهره برداری رساندن فاز دوم این پالایشگاه، پالایشگاه 
آبادان اکنون یکی از سود ده ترین واحدهای تولیدی 
است که سال گذشته 12 همت سودآوری داشته 
است. جواد اوجی با اشاره به رسیدن تولید بنزین در 
این پالایشگاه از 8 میلیون لیتر در روز در ابتدای دولت 
به 15 میلیون لیتر و تولید گازوئیل از روزانه 15 میلیون 
لیتر به 19 میلیون لیتر گفت: تا 2 ماه آینده واحد 
هیدروکراکر این پالایشگاه نیز به بهره برداری خواهد 
رسید و مابه ازای ارزی تولید گازوئیل یورو 5 آن 3 میلیون 

یورو دیگر افزایش خواهد یافت.
وزیر نفت همچنین با اشاره به افزایش 210 هزار 
بشکه ای تولیدات و تأمین خوراک مجتمع های 
پتروشیمی تبریز، شازند، بندرامام، بوعلی و رازی، 
افزود: در طول فعالیت دولت تعداد محصولات 
تولیدی این پالایشگاه از 21 محصول در سال 1400 به 
34 محصول رسیده و با اقدامات انجام شده فقط 
در سال گذشته 1300 فرصت شغلی ثابت و غیرثابت 
در این مجتمع ایجاد شده که امسال نیز 600 نفر به 
نیروهای شاغل در پالایشگاه اضافه و حداقل هزار نفر 
نیز در پیمانکاری های توسعه فاز 3 آن مشغول فعالیت 

خواهند شد.

کاهش نرخ رشد نقدینگی به 23 درصد
رئیس کل بانک مرکزی هم با اعام اینکه نرخ رشد 
نقدینگی تا پایان اسفند سال گذشته به 24 درصد 
کاهش یافته بود و در فروردین به 23 درصد رسیده 
است، اظهار داشت: نرخ رشد پول نیز که سال 
گذشته 33 درصد بود، تا 16 فروردین امسال به 16 
درصد کاهش یافته است. محمدرضا فرزین، کاهش 
نرخ رشد پول را نشانگر کاهش انتظارات تورمی 
دانست و افزود: در فروردین امسال میزان دارایی های 
ارزی کشور حدود 200 میلیون دلار افزایش یافته که به 
معنای تراز مثبت 200 میلیون دلاری خرید دارایی ها 

ارزی نسبت به فروش آن است.

مردم باید این 
احساس را 

داشته باشند 
که دولت دارد 
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از سوی دیگر 
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گزارش کارها 
و اقدامات و 
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مردم صداقت 

را بیش 
از هر چیز 

می پسندند

نخستین نشست مشترک اعضای دولت با 
استانداران در سال جاری، روز گذشته در وزارت 
کشور برگزار شد. اظهارات دکتر رئیسی در این 
نشست را می توان تبیین رویکرد دولت سیزدهم 
برای سال جاری دانست، رویکردی که می بایست 
زمینه تحقق برنامه های کانی چون شعار 
سال، برگزاری دور دوم انتخابات و به طور کلی 
تسهیل فرایند توسعه را به دنبال داشته باشد. 
با درنظر گرفتن این واقعیت که ششم فروردین 
امسال نیز گردهمایی مدیران و کارگزاران دولت 
مردمی باهدف هم افزایی و بسیج دولت برای 
تحقق شعار سال برگزار شد، می توان از عزم 
و پیگیری دولت، بویژه رئیس جمهور برای کار 
انقابی برای ایران اسامی، البته در چهارچوب 
سیاست های کان بویژه شعار سال ارزیابی کرد.

 ارتقای جهانی ایران 
با عملیات وعده صادق

رئیس جمهور در سخنان خود در جمع اعضای 
دولت و استانداران، عملیات »وعده صادق« را 
زمینه ساز ارتقای اقتدار، قدرت، عزت و امید 
ملت ایران برشمرد و گفت: عملیات وعده 
صادق به عنوان یک نقطه عطف در تاریخ 
زندگی این ملت نشان داد ایرانیان ملتی هستند 
که می خواهند آزاد و مستقل زندگی کنند و از 
سوی دیگر جمهوری اسامی ایران را در باشگاه 
قدرت های منطقه ای و جهانی در بالاترین رده ها 
و جزو قدرت های مطرح قرار داد، صرفاً با اتکال 

به خدا انجام شد.

تأکید بر ارتباط صادقانه کارگزاران دولت 
با مردم

رئیس جمهور در ادامه، با تأکید بر ضرورت 
تاش همه صاحبان قلم و تأثیرگذاران 
برای ارتقای امید جامعه تأکید کرد: دشمن 
به دنبال یأس آفرینی است و ما باید برای 
امید آفرینی تاش کنیم. رئیس جمهور با 
بیان اینکه کارگزاران دستگاه های اجرایی نیز 
باید در عرصه عمل و با کار شبانه روزی امید 
مردم را ارتقا دهند، اضافه کرد: مردم باید 

این احساس را داشته باشند که دولت دارد کار 
می کند و از سوی دیگر باید ضمن گزارش کارها 
و اقدامات و تاش برای گره گشایی از اذهان 
مردم، دلایل و علل ناکارآمدی های احتمالی را 
نیز گزارش کرد، چرا که مردم صداقت را بیش 

از هر چیز می پسندند. 
دکتر رئیسی ارتباط صادقانه کارگزاران با مردم 
را زمینه ساز افزایش امید، اعتماد و سرمایه 
اجتماعی دانست و گفت: کارگزاران باید با 
مردم ارتباط علی الدوام داشته باشند؛ در 

رئیس جمهور در نشست مشترک  اعضای دولت و استانداران:

کار مردم نباید به تعویق بیفتد 
دولت

کنار ارتباط با مردمی که در اجتماعات حضور 
می یابند، باید برای ارتباط گرفتن با آن دسته 
از مردمی که به هر دلیل دچار زمینه های 
ذهنی هستند و در اجتماعات شرکت نمی کنند 
نیز تاش و سازکار مناسب ایجاد کنید و ارتباط 
خود به عنوان اعضای دولت را با آحاد مردم 

. کنید تقویت 

برگزاری باشکوه دور دوم انتخابات
 رئیس جمهور همچنین با تشکر از تاش های 
همه مجریان و ناظران و نیز مردم برای برگزاری 
باشکوه انتخابات یازدهم اسفند و تحقق هر 4 
اصل امنیت، سامت، رقابت و مشارکت در آن 
گفت: همه تاش خود را به کار بگیرید تا در 
مرحله دوم انتخابات مجلس شورای اسامی 
نیز این 4 اصل مورد توجه و تأکید باشد و 
انتخاباتی باشکوه برگزار شود.   دکتر رئیسی 
با بیان اینکه دشمن مترصد فرصت برای 
سوار شدن بر امواج و ایجاد ناامنی در مناطق 
مختلف است، بر تاش بیش از پیش کارگزاران 
دولت برای حفظ و ارتقای امنیت به عنوان یک 
موهبت الهی و ضرورت اجتماعی تأکید کرد.

برنامه داشتن برای تحقق شعار سال
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش 
به تاش برای تحقق شعار سال اشاره 
کرد و گفت: باید برای همه بخش ها در 
هر سطحی، برای جذب مشارکت مردم در 
مسیر تحقق جهش تولید برنامه داشته 
باشیم. دکتر رئیسی با بیان اینکه باید عاوه 
بر برنامه کان کشوری برای تحقق شعار 
سال، برش های استانی، اقلیمی و بخشی با 
زمان بندی مشخص و الزامات و اقتضائات لازم 
را نیز داشته باشیم، گفت: یکی از بخش های 
مهم در زمینه تحقق شعار سال بانک ها و 
کمک آنها به تأمین مالی به موقع واحدهای 
تولیدی و خدماتی هستند. رئیس جمهور 
قدم بعدی در مسیر تاش برای تحقق شعار 
سال را تعریف دقیق سازکارهای میدان دادن 
و ایفای نقش مردم در جهش تولید دانست و 
افزود: یکی از مهم ترین مسئولیت های دولت 
در سطح کشوری و استانی در این مسیر کمک 
به توانمندسازی فعالان اقتصادی حاضر در 
میدان است؛ باید با اجرای دقیق قانون رفع 
موانع تولید، مسیر فعالیت فعالان اقتصادی 

را تسهیل کنیم.

توجه به ظرفیت های بخش تعاون
برنامه داشتن برای بهره گیری از ظرفیت های 
بخش تعاون و نقش آفرینی اتاق تعاون به 
عنوان یکی از جلوه های نقش آفرینی مؤثر 
مردم در عرصه اقتصادی، کمک به بالفعل 
شدن ظرفیت های دانشگاه ها و فعالیت های 
دانش بنیان دانشگاهی در مسیر خلق ثروت 
بدون نیاز به دریافت بودجه و کمک از دولت 
از دیگر تأکیدات رئیس جمهور در زمینه تاش 
برای تحقق شعار بود. به صرفه شدن اقتصاد 
روستا برای کشاورزان، بهبود شاخص های 
بهره وری و شناسایی بخش های مختلف دارای 
ظرفیت های بالقوه از جمله در دانشگاه ها 
از تأکیدات دیگر رئیس جمهور در این باره 
بود. وی در زمینه مسکن نیز از بانک مرکزی 
و بانک های عامل خواست پرداخت تسهیات 
برای تأمین مالی واحدهای تولید، ازدواج، 
اشتغال و مسکن را به طور جدی مورد توجه 

قرار دهند.

تشکیل کارگروه رسیدگی به استان های 
دارای نرخ بیکاری بالا

رئیس جمهور با اشاره به کاهش آمار بیکاری 
و  استانداران  از  استان ها،  از  بسیاری  در 
مسئولان استان هایی که نرخ بیکاری در آنها 
نسبت به دیگر استان ها بالاست، خواست 
که با تشکیل کارگروهی با مدیریت معاون 
اول رئیس جمهور، به فوریت برای کاهش 
نرخ بیکاری در استان های خود تاش کنند. 
وی در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه 
آسیب های اجتماعی به هیچ وجه زیبنده 
نظام اسامی نیست، بر ضرورت تاش ویژه 
و مضاعف همه مدیران دستگاه های اجرایی 
بویژه استانداران برای رفع زمینه های ایجاد 

این آسیب ها در کشور تأکید کرد.

گره گشایی از کار مردم 
رئیس جمهور در ادامه، لزوم اجرای دقیق 
و بموقع وظایف محوله به مدیران اجرایی و 
همچنین پرهیز از هر گونه ماحظه سیاسی 
و انتخاباتی در انجام کارها را مورد تأکید قرار 
داد و تأکید کرد: اساس کار این دولت، انجام 
دقیق و زمان شناسانه کارهاست و مبادا کاری 
که به نفع مردم است، به دلیل ماحظات 
سیاسی یا ماحظات دیگر به تعویق بیفتد. 
آمادگی دولت برای انجام سفرهای استانی بر 
اساس میزان پیشرفت مصوبات سفرها در هر 
استان، لزوم اهتمام ویژه به تحقق وعده های 
داده شده به مردم در سفرهای استانی و لزوم 
تسریع در ساماندهی مهاجرین و اتباع خارجی 
از دیگر محورهای سخنان رئیس جمهور در این 

 . بود نشست 
دکتر رئیسی همچنین با اشاره به تاش 
دشمن برای القای ناامیدی در کشور بر لزوم 
مراقبت نسبت به توطئه افکنی ها بویژه در 
فضای مجازی تأکید کرد و از همه مدیران 
دستگاه های اجرایی و استانداران خواست با 
به کارگیری ظرفیت روابط عمومی ها نسبت 
به باز کردن گره های ذهنی مردم و پاسخگویی 
به سؤالات و ابهاماتی که به ناحق علیه دولت 
در شبکه های اجتماعی ایجاد می شود، اقدام 

. کنند
 

 اعضای دولت 
نظر استانداران را لحاظ کنند

رئیس جمهور در ادامه با اشاره به اهمیت 
جایگاه استانداران به عنوان نمایندگان عالی 
دولت در استان ها، ضرورت هماهنگی با 
استانداران در تصمیم گیری ها و تصمیم سازی ها 
را مورد تأکید قرار داد و افزود: وزرا و اعضای 
هیأت دولت در تصمیمات استانی خود حتماً 
نظر استانداران را لحاظ کنند و نباید هیچ عزل 
و نصبی در استان ها بدون هماهنگی استاندار 

صورت گیرد. 
دکتر رئیسی در پایان، پیگیری و اجرای مصوبات 
این نشست از سوی وزرا و استانداران را خواستار 
شد و تصریح کرد: امروز به برکت تاش جوانان 
باانگیزه و متعهد و همچنین خدمتگزاری دولت، 
کشور تحریم ناپذیر شده و بدون تردید آینده ای 
روشن در پیش روی ملت مقاوم و بزرگ ایران 

خواهد بود.  
پیش از سخنان رئیس جمهور در این نشست 
نیز استانداران به تشریح برنامه ریزی های 
صورت گرفته برای تحقق شعار سال در 
استان ها و همچنین ارائه گزارشی از عملکرد 

خود در سال گذشته پرداختند.

ذره بین

فضاسازی با هدف توجیه تداوم حضور در سپهر 
سیاسی، شیوه ای است که حسن روحانی رئیس 
جمهور سابق همچنان به آن متوسل می شود. 
تازه ترین ابزار یا بهانه برای ادامه این رویکرد،  به 
موضع گیری رئیس جمهور سابق به پاسخ های 
شورای نگهبان به دلایل ردصاحیت وی در انتخابات 
مجلس خبرنگان رهبری بازمی گردد. به خواست 
روحانی و به دلیل وجود موانع قانونی برای انتشار 
عمومی دلایل ردصاحیت، شورا این دلایل را به 
صورت مکتوب برای رئیس جمهور سابق ارسال 

کرده است. اما وی، هر بار به دلایلی، سعی در 
برجسته سازی مسأله ای دارد که نه تنها به صورت 
قانونی زمان آن سپری شده است، بلکه حتی 
برای مردم نیز اهمیت درخوری ندارد. دلیل واضح 
اهمیت نداشتن حتی ردصاحیت روحانی برای 
مردم، بازتاب نداشتن اظهارات گاه و بیگاه روحانی 
در این باره، حتی در حلقه حامیان در شبکه های 
اجتماعی است. روحانی در تازه ترین اظهارات در 
این باره، با بیان اینکه »به ایرادات شورای نگهبان 
پاسخ خواهم داد تا مردم از سطح درک اعضای 

سخنگوی شورای نگهبان:

دلایل رد صلاحیت روحانی متعدد است

این شورا از مسائل حیاتی کشور مطلع شوند.« 
مدعی شد: »موارد ردصاحیت یکی ادعای اهانت 
به قوه قضائیه و شورای نگهبان است و دیگری عدم 
ایستادگی در برابر غرب و اشکال در اجرای برجام و… 
این پاسخ هم به این دلیل است که باور دارم جایگاه 
شورای نگهبان مقدس است و این شورا شکل گرفته 
تا مردم اطمینان حاصل کنند قوانین تدوین شده 
خاف موازین اسامی و قانون اساسی نیست.« این 
اظهارات به نوبه خود نشان دهنده رویکرد دوگانه 
روحانی درباره مسأله ردصاحیت و شورای نگهبان 
است. درحالی که در سطرهای اولیه، سطح درک 
اعضای شورای نگهبان را زیر سؤال می برد، در سطور 
بعدی مدعی است که هدف او حفظ و ارتقای جایگاه 

این شورا است.
اما به نظر می رسد مسأله واقعی، آن چیزی نیست 
که روحانی مدعی است، بلکه واقعیت آن است 

که سخنگوی شورای نگهبان مطرح کرد، مبنی بر 
اینکه »ظاهراً برخی وقتی تأیید می شوند سطح درک 
شورای نگهبان بالاست و وقتی رد می شوند حرف 

دیگری دارند.«

پاسخ سخنگوی شورای نگهبان به اظهارات 
روحانی

از سوی دیگر، روز گذشته در نشست خبری سخنگوی 
شورای نگهبان، خبرنگاران درباره اظهارات اخیر 
روحانی پرسیدند. هادی طحان نظیف، گفت: بررسی 
صاحیت خبرگان رهبری با فقهای شورای نگهبان 
است و تأکید همیشه بر اجرای قانون بوده است. 
وی درباره محتوای دلایل ردصاحیت اضافه کرد: 
مواردی که به صورت مکتوب به ایشان اعام شده 
موارد متعددی است و محدود به چند موردی که 
ایشان مطرح کردند نیست؛ البته همین چند مورد 

نیز به صورت دقیق مطرح نشده است. طحان نظیف 
درباره علت منتشرنشدن این دلایل هم گفت: بارها 
گفتیم که موارد را به افراد می گوییم اما درباره انتشار 

عمومی نیاز به مجوز قانون داریم.
به هر صورت این شورای نگهبان، همان شورای 
نگهبانی است که در دو دوره انتخابات ریاست 
جمهوری و چندین دوره انتخابات مجلس خبرگان، 
صاحیت روحانی را تأیید کرده است. مطابق استدلال 
سخنگوی شورا، در مواردی که بررسی های قانونی 
شورا به نفع روحانی بوده است، شورای نگهبان 
نهادی خوب، بی اشکال و عالی بوده است. اما حال 
که این بررسی ها، به نتایج دیگری، البته براساس 
عملکرد روحانی، منجر شده است، لابد باید شورای 
نگهبان را زیر سؤال برد. این همان منطق زیست 
سیاسی مبتنی بر جنجال است که در 8 سال 

دولت های یازدهم و دوازدهم بر آن حاکم بود.

president.ir

 ارتباط صادقانه با مردم با هدف افزایش سرمایه اجتماعی و امیدآفرینی
 برگزاری انتخابات با توجه به 4 اصل امنیت، سلامت، رقابت و مشارکت

 تأمین مالی بموقع واحدهای تولیدی و خدماتی
 توانمندسازی فعالان اقتصادی حاضر در میدان

 برش های استانی و بخشی با زمان بندی برای تحقق 
شعار سال

 برنامه ریزی برای نقش آفرینی اتاق تعاون به عنوان 
یک جلوه  نقش آفرینی مردم

 داشتن برنامه برای همه حوزه های اقتصاد 
از معدن تا گردشگری

 کمک به بالفعل شدن ظرفیت  دانشگاه ها 
و فعالیت های دانش بنیان

 ارتقای شاخص های بهره وری
 پرداخت تسهیلات تولید، ازدواج، اشتغال و مسکن

 تشکیل کارگروه رسیدگی به استان های دارای نرخ بیکاری بالا
 اجرای دقیق وظایف محوله به مدیران اجرایی

 لزوم تسریع در ساماندهی مهاجرین و اتباع خارجی
 ضرورت هماهنگی اعضای دولت با استانداران در تصمیم گیری ها

مطالبات 
 رئیس جمهور 

 از دولت 
و استانداران

ناو مجهز به موشک های بالستیک ایران از خط استوا گذشت 

مأموریت اقیانوسی سپاه در نیمکره جنوبی

 
پس از حضور پررنگ و فعال نیروی راهبردی 
دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران در 
آب های بین المللی، حالا نیروی دریایی 
سپاه نیز به مأموریت دور برد دریایی اعزام 
شده تا نقطه آغازی بر حضور این نیرو در 

 آب  های آزاد باشد.
در روزهای اخیر، ناو اقیانوس پیمای »شهید 
مهدوی« نیروی دریایی سپاه با عبور از مدار 
صفردرجه )خط استوا( وارد نیمکره جنوبی 
زمین شد. این اولین مأموریت دوربرد 
دریایی سپاه از لحاظ طی مسافت و نوع 

مأموریت است که به نام ناو شهید »نادر 
مهدوی« ثبت می شود. اسفند ماه 1401 بود 
که ناو شهید نادر مهدوی به نیروی دریایی 
سپاه الحاق شد. ناو اقیانوس پیمای شهید 
مهدوی به نوعی یک پایگاه دریایی متحرک 
به طول 240 متر، عرض 32 متر، تناژ سبک 
14 هزار تن، ظرفیت بارگیری 41 هزار تن 
تجهیزات و ادوات است که قابلیت پیمایش 
دریانوردی 18 هزار مایل دریایی با سرعت 
18 گره را دارد. این ناو مجهز به تجهیزات 
رزم دریایی و هوایی، دارای رادار ارائه فازی 
سه بعدی، موشک های سطح به سطح، 
سطح به هوا، سامانه های مخابراتی یکپارچه 
بسیار پیشرفته جنگال و موشک کروز دریایی 
با برد بیش از ۷00 کیلومتر، و همچنین 

قابلیت حمل و نشست و برخاست بالگردها، 
پهپادها و آبگیری و به آب اندازی شناورهای 

مختلف را داراست.

اولین ها با ناو شهید مهدوی
ناو شهید مهدوی اولین شناور ایرانی 
مجهز به موشک های بالستیک دوربرد 
است. بهمن ماه سال قبل بود که در 
جریان یک مانور موشکی، سپاه پاسداران 
برای نخستین بار اقدام به شلیک موشک 
بالستیک دزفول از روی ناو شهید مهدوی 
نیروی دریایی سپاه شلیک به سمت 
هدف خود در کویر مرکزی ایران کرد که 
با موفقیت همراه بود. طبق تصاویری که 
همان زمان نیروی دریایی سپاه منتشر 

گزارش

کرد، 2 موشک بالستیک با برد تقریبی 1۷00 
کیلومتر از داخل 2 کانتینر به سمت اهداف 
خود شلیک شدند. با پیوستن ناو شهید 
مهدوی به نیروی دریایی سپاه که در حال 
حاضر نیز در اولین مأموریت دوربرد خود 

به سر می برد، نیروهای مسلح کشورمان 
از اقیانوس ها  می توانند در هر نقطه ای 
حضور یافته و با توجه به امکانات پیشرفته ای 
که دارد، با ناامنی های احتمالی علیه منافع 

کشورمان مقابله کند.

این اولین 
مأموریت 

دوربرد دریایی 
سپاه از لحاظ 
طی مسافت و 
نوع مأموریت 

است که به 
نام ناو شهید 

»نادر مهدوی« 
ثبت می شود

 تشریح ساز کار استفاده 
از صندوق الکترونیکی انتخابات

سازکار استفاده از صندوق الکترونیکی انتخابات 
که در 8 حوزه انتخابیه  تبریز، تهران، آبادان، 
شیراز، کرمانشاه، خرم آباد، قائم شهر و مایر 
تشریح شد. بر اساس این شیوهر که روز 
گذشته سخنگوی شورای نگهبان بیان کرد، ابتدا 
رأی دهنده با مدارک هویتی به صورت الکترونیکی 

احراز هویت می شود و کارت تعرفه می گیرد.
سپس رأی دهنده کارت را در صندوق ثبت رأی 
الکترونیک وارد و گزینه رأی دادن فعال می شود.
در مرحله سوم  اسامی، کد و تصاویر داوطلبان 
در اختیار رأی دهنده قرار می گیرد. رأی دهنده 
کد انتخاباتی نامزد را به صورت دستی وارد کرده و 
عکس و مشخصات فرد به نمایش درآمده و امکان 
رأی دادن فراهم می شود.  بعد از اینکه رأی دهنده 
رأی خود را ثبت کرد، کارت تعرفه را برمی گرداند و 

مدرک شناسایی خود را پس می گیرد.


